
6Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 26/2023 ze dne 08.06.2023 

Odstranění staveb 

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí 

 
TEXT ODPOVĚDI 
 

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí (dále také jen „správní orgán“), 
obdržel dne 08.06.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se vydávání 
rozhodnutí o odstranění staveb, informací o probíhajících řízeních o odstranění staveb a 
poskytnutí kopií první stránky rozhodnutí vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního 
zákona, včetně informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu, vše pro právnické 
osoby. V žádosti dále uvádíte, že jste si vědomi skutečností, že některé informace povinný 
subjekt není oprávněn poskytnout a v této souvislosti jste přesvědčeni, že ust. § 7 až 11 
informačního zákona definuje údaje, které nelze poskytovat, mimo jiné i citlivé údaje, a tyto 
nejsou v rozporu s Vaší žádostí. 
 
Správní orgán je v tomto případě povinným subjektem k vyřízení Vaší žádosti a s ohledem na 
výše uvedené Vám v souladu se žádostí poskytuje, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) 
zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tyto informace k jednotlivým bodům 
tak, jak jsou označeny v žádosti: 
K bodu 1): 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí vydává rozhodnutí o odstranění 
stavby jako příslušný obecný stavební úřad podle ustanovení § 13 odst. odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), a jako příslušný speciální 
stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. odst. 1 písm. c) a d) stavebního zákona. 
 
K bodu 2): 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí vydal od 01.10.2022 doposud 
tato rozhodnutí o odstranění staveb podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona: 

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/120442/2022/OSŽP/Mo dne 25.11.2022 
- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/126633/2022/OSŽP/Ing.Kf dne 09.12.2022 
- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/169940/2018/OSŽP/Va dne 27.12.2022 
- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/002389/2023/OSŽP/Ing.Kf dne 10.03.2023 
- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/002393/2023/OSŽP/Ing.Kf dne 10.03.2023 
- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/156568/2022/OSŽP/Vc dne 05.04.2023 
- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/031473/2023/OSŽP/Sz dne 23.05.2023 

a kopie první stránky rozhodnutí, Vám zasílá v příloze této písemnosti. 
 
K bodu 3): 
V současné době probíhají u správního orgánu tato řízení o odstranění následujících staveb 
nebo jejich částí podle: 
- ustanovení § 129 stavebního zákona: 



- stavba dvou skladů, přípojky dešťové kanalizace, přípojky splaškové kanalizace, žumpy, 
odběrného elektrického a vodovodního zařízení vedeného mimo budovu, manipulační plochy 
vše na pozemku parc. č. 3766/1 v katastrálním území Karviná-město 
- stavba WC na pozemku parc. č. 2023/2 parc. č. 3766/1 v katastrálním území Karviná-město 
- stavba přístřešku pro posezení, stavba zázemí pro dobrovolné hasiče, stavba užívaná jako 
WC, stavba betonové žumpy, stavba odběrného vodovodního zařízení vedené mimo budovu, 
stavba splaškové kanalizace a stavba odběrného elektrického zařízení vedené mimo budovu 
na pozemku parc. č. 381/1 v katastrálním území Ráj 
- změna stavby občanské vybavenosti č.p. 604, Na Zátiší č.o. 25, Karviná-Louky, na pozemcích 
parc. č. 2698/5, 2698/7, dvou staveb „UNIMO BUNĚK“, stavba tepelného čerpadla pro výrobu 
energie, splašková kanalizační přípojky a připojení stavby „UNIMO BUŇKY“ na rozvodné sítě 
(elektro, voda) a kanalizaci stavby výše uvedené občanské vybavenosti na pozemku parc. č. 
2698/5, vše v katastrálním území Louky nad Olší 
- stavba zázemí pro kynologické cvičiště, stavba oplocení, stavba 32 ks kotců a stavba přípojky 
NN, na pozemcích parc. č. 133/5 v katastrálním území Darkov, parc. č. 3981/30 a 3986 v kat. 
území Karviná-město 
- stavba přístřešku na pozemku parc. č. 1156/1 v katastrálním území Ráj 
- změna stavby zemědělské hospodářské budovy - kravín, která stojí na pozemku parc. č. 
1156/7 v katastrálním území Ráj 
- stavby a změna stavby cyklostezky (místní komunikace IV. třídy) provedené v rámci záměru 
pod názvem „Cyklotrasa podél Olše“ na pozemcích parc. č. 2211/3, 2211/6 v katastrálním 
území Staré Město u Karviné, v části města Karviná – Staré Město a dále na pozemcích parc.č. 
2565, 2728/28, 2728/16, 2728/123, 2728/48, 2728/54, 2696/36, 2694/93, 2694/25, 2695/2, 
2694/98, 2694/62, 2694/63, 2694/100, 2694/86, 2694/66, vše v katastrálním území Louky nad 
Olší 
- stavba vodního díla, vodovodního řadu na pozemku parc. č. 1915 v katastrálním území 
Albrechtice u Českého Těšín 
 
- ustanovení § 128 stavebního zákona: 
- stavba rodinného domu č.p. 317, ul. Řemeslnická, Karviná-Doly na pozemku parc. č. 460 
v katastrálním území Karviná-Doly 
- stavba nadzemního vedení nízkého napětí NN 0,4kV, vysokého napětí VN 22kV a 
čtyřsloupové trafostanice na pozemcích parc. č. 1296/1, 1299/6, 1300, 1301, 1302/1, 1303, 
1304, 1315/1, 1386/1, 1386/2, 4009/7 v katastrálním území Karviná-město, parc. č. 11/1, 
12/2, 45, 2423/8, 2423/10 v katastrálním území Darkov 
 
K bodu 4): 
Správní orgán v současné době neeviduje ohlášení záměru odstranit stavbu. 
















	26-2023 odstranění staveb.pdf
	rozhodnutí odstranění



